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خبرخبر

شازده شاعر!

»از نوادگان نادرشاه افشار بود و همین نسبت 
با خاندان نادرشاه سبب شد در فضای آن روزگار 
لقب »شازدگی« به او داده شود. هر چند شعر 
او از سوی بسیاری چون مشیری و اخوان ستوده 
می شد، از سوی دیگرانی هم به احساسی بودن 
بیش از حد و فرم گرایی متهم می شد تا جایی 
که فروغ، او را محافظه کار و شازده و نه شاعر 

می خواند.«
شانزدهم  نادرپور،  نادر  ایسنا،  گزارش  به 
خردادماه ۱۳۰۸ در تهران به دنیا آمد؛ او فرزند 
تقی میرزا از خاندان نادری پور )افشار( نوادگان 
بود.   افشار  نادرشاه  ارشد  پسر  میرزا  رضاقلی 
نادرپور پس از به پایان رساندن دوره  متوسطه 
در دبیرستان ایرانشهر تهران، برای ادامه تحصیل 
از  لیسانس  دریافت  از  پس  رفت.  فرانسه  به 
دانشگاه سوربن پاریس در رشته  زبان و ادبیات 
فرانسه به تهران بازگشت و در مسؤولیت های 

مختلف به کار مشغول شد.
در همین دوران علاقه  خود را از دوران نوجوانی 
نمی کرد.  پنهان  سیاست  و  شعر  به  جوانی  و 
مثل بسیاری از شاعران و نویسندگانِ آن ایاّم 
به عضویتّ سازمان جوانان حزب توده درآمد. 
اما او هم مثل فریدون توللی و نصرت رحمانی 
و اخوان ثالث و احمد شاملو و جلال آل احمد از 
سیاستِ حزبی روی برگرداند و به شعر و شاعری 

پرداخت.
البته فتح الله مجتبایی در مصاحبه ای درباره 
ملکی  خلیل  به  »نادرپور  بود:  گفته  نادرپور 
داشت  عجیبی  کاریزمای  ملکی  بود.  نزدیک 
خودم  من  می کرد.  مجذوب  را  کسی  هر  که 
در دوره ای، و حتی امروز، او را از لحاظ فکری 
و اخلاقی و روش ومنش یک شخصیت نمونه 
نادرپور  ولی  می دانم.  و  می دانستم  کم نظیر  و 
آدمی فرامسلکی بود. آن وقت ها شاملو و سایه و 
اخوان و حمید عنایت یا توده ای بودند یا تمایلات 
توده ای داشتند. نادرپور با همه این ها رفیق بود 

ولی توده ای نبود.«
نادرپور در دهه ۱۳۳۰ به یکی از مطرح ترین 
اخوان  مهدی  و  شد  تبدیل  نوقدمایی  شاعران 
ثالث درباره  او گفت: »نادرپور در این ایام، بحق 
قرار  نوپرداز  و  از شاعران متجدد  اول  در طراز 
گرفته و پختگی آثارش می رساند که به گنجینه  
غنی و پرارزش شعر گذشته  پارسی احاطه دارد، 
ولی برخلاف بعضی از نوپردازان، شعر گذشته  
پارسی بر آثار او سایه نینداخته که رنگ هنرش را 
دیگر کند و تحت تأثیر بگیرد. بدین معنی که هم 
احساس از خودش است و هم بیان و تعبیرات.« 
اما فروغ فرخزاد چندان با اخوان ثالث هم عقیده 
نبود: »عیب کار نادرپور را باید در روحیه  نادرپور 
این  آدم  نادرپور  من  نظر  به  کرد.  جست وجو 
و  نادرپور  محافظه کاری  حالت  نیست.  دوره 
حساسیتی که نسبت به عقاید مختلف درباره  
بزرگ ترین  می دهد،  نشان  از خودش  شعرش 
دشمن اوست. به نظر من او باید تکلیف خودش 
را با خوانندگان شعرش روشن کند. شعر نادرپور 
از نظر محتوا به کلی خالی است. عیب نادرپور 
این است که شازده است و جرأت ندارد. نادرپور 
از  روحیه  کهنه و پیری دارد. از هیچ چیز جز 
دردهای خودش متأثر نمی شود، که آن ها هم 
دردهای غیرلازمی هستند. نادرپور اگر تکلیف 
شاعر  او  است.  رفته  نکند،  روشن  را  خودش 
است، اما حیف که خودش را به نفهمی می زند!« 
ابتهاج،  هوشنگ  ادبی،  منتقد  براهنی،  رضا 
نادر  و  مشیری  فریدون  کسرایی،  سیاوش 
نادرپور را »مربع مرگ« نامیده بود و معتقد بود 
هر کدام با دار و دسته و مریدان خود در هر 
فرصتی برای تاختن به یکدیگر استفاده می کنند. 
او گفته بود: »این مربع، مربع مرگ است به 
دلیل آن که مرگ شعری، بر سر و روی هر چهار 
شاعر، گرد وحشتناک خود را پاشیده و آن ها را 
در سنگری قرار داده است که از آن هیچ گونه 
دفاعی نمی توان کرد. این سنگر به وسیله دیگران 
فتح شده است و واقعاً تسخیر این سنگر نیازی 

به کوشش خیلی شدید و عمیق هم نداشت.«

گیتی معینی:
بعدها از »آینه عبرت« متنفر شدم

پرُکار  بازیگران  از  زمانی  که  معینی  گیتی 
تلویزیون محسوب می شد، مدتی است در قاب 
تصویر دیده نمی شود و دلیل این اتفاق را مطرح 
می  عنوان  تلویزیون  از سوی  پیشنهاد  نشدن 
کند. او می گوید: تلویزیون گوبا دیگر جای از 
ما بهتران شده است و مدت هاست که کسی به 

من پیشنهاد کار نداده است.
این بازیگر در گفت و گویی با ایسنا در پاسخ به 
پرسشی درباره حال این روزهایش می گوید: خدا 
را شکر حالم خوب است و می گذرد. معتقدم در 
هر شرایطی باید شکرگزار خداوند باشیم؛ وگرنه 

ناسپاسی است.
کار باشد هستم

در  است  مدتی  چرا  پرسیم  می  او  از  وقتی 
دهد:  می  پاسخ  شوید؟  نمی  دیده  تلویزیون 
بهتران شده است.  ما  از  تلویزیون دیگر جای 
تلویزیونی  های  پروژه  طرف  از  هاست  مدت 
پیشنهادی به من نشده است و دعوتی هم نشده 
ام. در حال حاضر فقط یک تئاتر به نام »هوندا 
آدیداس« دارم که مشغول بازی در  آن هستم. 
یک فیلم سینمایی هم با آقای عطاران داشتم که 

به زودی اکران خواهد شد.
خوبی  کار  اگر  اینکه  به  پاسخ  در  معینی 
پیشنهاد شود و از طرف تلویزیون دوباره دعوت 
به همکاری شوید بازی می کنید؟ خاطرنشان 
می کند: بله حتما هستم. چرا نباشم. کار خوبی 
کشورم  مردم  در خدمت  قطعا  پیشنهاد شود 
بود. کار و حرفه ما همین است. مگر  خواهم 
می شود نباشیم. فقط من با خشونت مخالفم. 
اگر کارهایی با خشونت و نقش منفی به من 
پیشنهاد شود اصلاً قبول نمی کنم. اولین کارم 
هم اگر یادتان باشد »آینه عبرت« بود که بعدها 
خیلی از آن متنفر شدم چون دوست ندارم مردم 
با نفرت به من نگاه کنند. از همان موقع رسما 
اعلام کردم که به هیچ عنوان کاری را که مردم 
چون  دهم  نمی  انجام  باشند  نداشته  دوست 
همیشه دوست دارم در کارهایم خودم باشم، 

نمی خواهم ادا دربیاورم.
با خودشان نمی گویند شاید ما پیر شده ایم!

به  پرسیم صحبتی  او می  از  وقتی  ادامه  در 
عنوان پیشکسوت دارید؟ چنین اظهار می کند: 
به درد دل های ما اهمیت چندانی نمی دهند. 
به عنوان مثال اخیراً پیامی برای مسکن آمده بود 
که هرچه سوال می کنیم می گویند باید به سامانه 
مراجعه کنید. با خودشان نمی گویند شاید آدم 
سواد ندارد، شاید سامانه ندارد یا اصلاً ما پیر 
شده ایم و بلد نیستیم. کسی نیست ما را درست 
راهنمایی کند. قشر هنرمند همیشه مظلوم واقع 
منبع  تنها  که  هنرمندانی هستند  است.  شده 
و  است  بازیگری  شغل  همین  شان  درآمدی 
خیلی هایشان فقط با همین شغل امرار معاش 
انصاف  این  ندارند.  دیگری  حقوق  و  می کنند 

نیست که ما قدر هنرمندانمان را ندانیم.
رضا عطاران چرا تلویزیون نمی آید؟

بازیگر سریال های »مدرسه مادربزرگ ها«، 
»پلیس جوان«، »خانه به دوش«، »سه دونگ 
نسبت  که  ها«  نشین  »خوش  و  دونگ«  سه 
دارد،  عطاران  رضا  با  نزدیکی  خویشاوندی 
سپس در پاسخ به این پرسش که آیا واقعا رضا 
عطاران از تلویزیون قهر کرده است؟ می گوید: 
رضا عطاران کارگردان و بازیگر بسیار باسواد و 
بااخلاقی است. باید با او کار کنید تا ببینید چقدر 
مرد است و مرام دارد. مردم هم واقعا دوستش 
دارند. در تلویزیون به او بی مهری شده است؛ 
این در حالی است که ما باید این شخصیت ها 

را حفظ کنیم.
این بازیگر در عین حال می گوید: اگر بخواهند 
رضا عطاران می آید فقط باید مردم از ته دل 
بخواهند و تاکید کنند که کارهای عطاران را می 
خواهند. رضا عطاران در کارهایش واقعیت های 
تلخ جامعه را به شکل طنز به تصویر می کشد. 
به قول چارلی چاپلین که می گفت با بغض می 

نویسم و با خنده می خوانم.

ایران،  در  گذشته  سال  پاییز  ایسنا،  گزارش  به 
درحالی که برخی از سفارتخانه های کشورهای اروپایی 
درخواست   پردازش  به  مدتی  برای  را  خود  فعالیت 
مجریان  کردند،  محدود  تجاری  و  تحصیلی  ویزاهای 
ویزای  نوبت های  تعداد  کاهش  از  خارجی  تورهای 
شنگن و طولانی شدن روند رسیدگی به درخواست های 
شهروندان ایرانی از سوی برخی سفارتخانه های اتحادیه 
اروپا خبر دادند، که با واکنش وزارت خارجه ایران نیز 
مواجه شد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، اقدام 
برخی سفارتخانه های منطقه شنگن را در “تعارض با 

حقوق شهروندی” دانسته بود.
هرچند آن زمان برخی از سفارتخانه ها و دولت های 
منطقه شنگن نسبت به این اخبار واکنش نشان داده 
و  میدانی  بررسی های  تازه ترین  اما  کردند  رد  را  آن  و 
است،  آن  بیانگر  خارجی  مجریان سفرهای  اظهارات 
علاوه  بر این که روند پردازش و رسیدگی به پرونده های 
سفارتخانه های  برخی  در  شنگن  ویزای  درخواست 
تعداد  است،  یافته  افزایش  ماه   ۲ تا  حدودا  اروپایی 
نوبت های ویزای شنگن در ایران همچنان محدود است؛ 
به طوری که برای مردم عادی گرفتن وقت ویزای شنگن 
از برخی سفارتخانه های اروپایی بسیار سخت شده و 
بازار نوبت فروشی ویزای شنگن با هزینه های گزاف را به 

شدت داغ کرده است.
چندی پیش نیز برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس 
از جمله عمان، پس از رفع محدودیت های مسافرتی 
کرونا، از کاهش سهمیه ویزای شنگن و طولانی تر شدن 
نوع  این  درخواست های  به  رسیدگی  و  انتظار  صف 
ویزا خبر دادند. داده های منتشر شده از ویزای شنگن 
همچنین نشان می دهد ترکیه، روسیه، هند، مراکش و 
الجزیره، از جمله کشورهایی بوده اند که بالاترین میزان 

رد درخواست ویزای شنگن را در سال ۲۰۲۲ داشتند.  
نیز  هندوستان  چاپ  تایمز«  »اکونومیک  روزنامه 
از  چندی پیش گزارش کرد که مسافران هندی یکی 
جهان  در  را  شنگن  ویزای  ریجکتی  نرخ های  بالاترین 
دارند. طبق آمار اخیر ویزای شنگن، هندی ها بیش از 
۶ میلیون درخواست ویزای شینگن در سال ۲۰۲۲ ثبت 
کرده اند که سومین درخواست ویزای شنگن در جهان 
است، اما نرخ رد آن رکورد ۱۸ درصد را ثبت کرده است.
روزنامه »حریت« چاپ ترکیه نیز پس از آن که یکی از 
هنرمندان این کشور به دلیل رد شدن درخواست ویزای 

شنگن ناچار شد کنسرت هایش را در آلمان لغو کند، در 
گزارشی به وضعیت صدور ویزای شنگن در این کشور 
پرداخت و از کاهش سهم ویزای شنگن شهروندان ترکیه 

خبر داد.
فیروز باگلیکایا ـ رییس انجمن آژانس های مسافرتی 
ترکیه  )TURSAB( ـ گزارش کرد که میزان رد درخواست 
افزایش  درصد  به ۵۰  ترکیه  شهروندان  ویزای شنگنِ 
یافته است و باعث اختلالات قابل توجهی در برنامه های 

تجاری و سفر شده است.
او با تاکید بر تأثیر نامطلوب این اتفاق بر تجارت، 
نگرانی هایی  ویزا  درخواست های  رد  »افزایش  گفت: 
را درباره محدودیت آزادی سفر و ضررهای اقتصادی 
احتمالی برای شرکت های گردشگری و متقاضیان فردی 

و حتی کنسرت های هنرمندان ایجاد کرده است.
که  سیستماتیکی  موانع  از  تاسف  ابراز  با  باگلیکایا 
متقاضیان با آن مواجه هستند،  اظهار کرد: سهمیه 
درخواست ویزا برای شهروندان ترکیه به نسبت یک در 

پنج کاهش یافته است.
بنا بر آنچه رسانه های ترکیه گزارش کرده اند، رجب 
طیب اردوغان ـ رئیس جمهوری ترکیه ـ در حالی که از 
این اتفاق به عنوان »تاکتیک باج خواهی سیاسی« یاد 

کرده، قول داده است به این موضوع رسیدگی کند.
این  از  ترکیه  مسافرتی  آژانس های  انجمن  رییس 
محدودیت ها با عنوان “نقض حقوق بشر” انتقاد کرد 
ویزای  رد درخواست  میزان  و گفت: »در سال ۲۰۲۲ 
شنگن بیش از ۱۵ درصد بود اما اکنون این میزان در 
سال ۲۰۲۳ به ۵۰ درصد رسیده است. به طور معمول، 
آژانس های  و  است  یورو   ۸۰ ویزا  درخواست  هزینه 
واسطه هزینه خدمات اضافی ۲۰ تا ۳۰ یورو را دریافت 
می کنند. با این حال، اخیراً برای تسریع در روند صدور 
ویزا به بهانه نوبت VIP هزینه های گزافی که به بیش 
از ۳۰۰ یورو رسیده، مطالبه شده است. این هزینه ها 
غیرقابل استرداد هستند، حتی اگر درخواست ویزا در 

نهایت رد شود.«

با این حال، اتحادیه اروپا سیاست محدود کردن ویزا 
را رد کرده است. نیکولاس مایر لاندروت ـ سفیر اتحادیه 
اروپا در ترکیه  ـ این ادعا را رد کرد و گفت: ما تمام تلاش 
خود را برای حل این مشکل انجام می دهم اما قبل از 
هر چیز باید بدانیم که اتحادیه اروپا هیچ سیاستی برای 

جلوگیری از صدور ویزا برای ترکیه ندارد.
او در عین حال یادآور شد: سیاست یا تصمیمی از 
سوی هیچ یک از اعضای اتحادیه اروپا در این زمینه 
پیش  ترکیه  در  که  مشکلی  است.  نشده  تعریف 
آمده از زمان همه گیری آغاز شده است و دورکاری، 
محدودیت های سفر و کاهش هزینه ها در سفارتخانه ها 

باعث تأخیر و مشکلات در صدور ویزا می شود.
ترکیه اعلام کرده که در دو سال گذشته با طولانی 
شدن زمان پردازش درخواست ها و با تعداد زیادی رد 
درخواست ویزای شنگن مواجه شده است و به همین 
منظور با تعدادی از سفارتخانه ها به مذاکره پرداخته اما 

هنوز به راه حلی نرسیده است.

با آغاز پیش فروش فیلم های »کت چرمی«، »مصلحت«، »شهر 
هرت« و »نگهبان شب« سینماها به استقبال اکران تابستانی رفتند تا 

مخاطبان فیلم هایی را با گروهی از بازیگران نام آشنا تماشا کنند.
به گزارش ایسنا، با نزدیک شدن به پایان خردادماه و تمام شدن 
مدت زمان نمایش برخی فیلم هایی که از اواخر اسفند سال گذشته روی 
پرده سینماها بودند، از فردا ۱۷ خردادماه فیلم های جدیدی راهی اکران 

می شوند تا ترکیب تازه تری در چرخه اکران شکل بگیرد.
این چند ماه بعضی فیلم هایی که پیش بینی می شد به اکران  در 
درآیند، با توجه به ۱۰۰ میلیاردی شدن یک کمدی با تغییر برنامه ریزی 
در نمایش عمومی مواجه شدند ولی حالا ترکیبی متنوع از فیلم های 

کمدی، اجتماعی و سیاسی میزبان تماشاگران خواهند بود.
در حال حاضر امکان خرید بلیت چند فیلم که از فردا روی پرده 
می روند در سایت های فروش بلیت آغاز شده است و در ادامه فیلم هایی 
که از چهارشنبه اکران می شوند و با گروهی از فیلمسازان باسابقه و 

جوان و نیز بازیگرانی مختلف، ساخته شده اند را مرور می کنیم.
نکته قابل توجه در میان این فیلم ها اکران شدن فیلمی دیگر از کریم 
امینی است که همزمان »فسیل« را به عنوان پرفروش ترین فیلم سینما 

در حال اکران دارد.
یکی از فیلم های جدید »نگهبان شب« رضا میرکریمی است، این 
کارگردان با دهمین ساخته خود پس از حدود پنج سال فیلم تازه ای را 
عرضه می کند. این فیلم در چهلمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و 

جایزه بهترین کارگردانی را هم گرفت.
در »نگهبان شب« مرحوم کیومرث پوراحمد نقش آفرینی کوتاهی 
کرده و در کنار او ویشکا آسایش هم حضوری افتخاری داشته است. 
محسن کیایی، تورج الوند، لاله مرزبان، علی اکبر اصانلو، صفورا خوش 
طینت، فهیمه هرمزی، زهرا اسلامی، پرهام غلاملو، محمدصادق ملک، 
علی غابشی، مهراد اکبرآبادی، ایمان سلگی، نوید بانی دیگر بازیگران 

»نگهبان شب« را تشکیل می دهند.
از رونمایی در سی و نهمین  فیلم سینمایی »مصلحت« که پس 
جشنواره فیلم فجر دچار حاشیه ها و موانعی برای اکران شد، سرانجام 

قرار است از فردا روی پرده برود.
در این فیلم سیاسی - معمایی به کارگردانی حسین دارابی که دیپلم 
افتخار بهترین کارگردانی فیلم اول را هم برای کارگردانش به همراه 
داشت، فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، نازنین فراهانی، مجید نوروزی، 

مهدی حسینی نیا، امیر نوروزی، سهی بانو ذوالقدر بازی کرده اند.
»کت چرمی« هم یکی دیگر از فیلم های غیرکمدی سینماهاست که به 
کارگردانی حسین میرزامحمدی ساخته شده است و از ۱۷ خرداد اکران 

می شود. این فیلم سال گذشته در جشنواره فجر به نمایش درآمد و در 
۱۰ رشته نامزد جایزه شد و سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل 

زن را نیز گرفت.
جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباسی، با هنرمندی پانته آ پناهی ها، 
ستاره پسیانی، عباس جمشیدی فر، مائده طهماسبی، بهزاد خلج، امین 
میری، محمد صدیقی مهر، آیدا ماهیانی، با معرفی سارا حاتمی و با 
حضور افتخاری رویا تیموریان و سیامک احصایی گروه بازیگران »کت 

چرمی« را تشکیل می دهند.
دیگر فیلم جدید سینماها، نخستین ساخته بلند علی بهراد با نام 

»تصور« است که سال قبل در جشنواره فیلم کن رونمایی شد.
این فیلم که در بخش هفته منتقدان جشنواره نمایش داشت با بازی 
لیلا حاتمی و مهرداد صدیقیان ساخته شده است.   »عروسی مردم« 
که مجید توکلی آن را در سال ۱۳۹۸ ساخته شده، سرانجام پس از 
حدود چهار سال به اکران درمی آید. نازنین بیاتی، شکیب شجره، زهرا 
داوودنژاد، خسرو بامداد، افسانه تهرانچی، سجاد تابش، محمد حیدری 

و با حضور احترام برومند از جمله بازیگران این فیلم هستند.
یکی از کمدی های جدید سینما »شهر هرت« خواهد بود که توسط 
کریم امینی ساخته شده است. پژمان جمشیدی، شبنم مقدمی و بابک 

کریمی بازیگران اصلی این فیلم را شامل می شوند.
اگرچه پیش تر تاریخ دقیق تمام فیلم هایی که اخیرا در شورای پروانه 
فیلم های  اما  نشده  رسمی  اعلام  کردند،  ثبت  اکران  قرارداد  نمایش 
»معجزه عشق« به کارگردانی محمدرضا ممتاز و »ارثیه فامیلی« حامد 

رضی هم آماده اکران هستند.

چرا درخواست ها ریجکت می شوند؟

مصائب ویزای شنگن از ایران تا ترکیه
ترکیه مدعی شد ۵۰ درصد درخواست  ویزای شنگن شهروندان این کشور ریجکت می شود و سهمیه این ویزا برای ترکیه ای ها در مقایسه با گذشته به یک 
پنجم رسیده است. اتحادیه اروپا در حالی این ادعا را رد کرد، که در ایران نیز مجریان تورهای خارجی می گویند، تعداد نوبت های ویزای شنگن در ایران هم 

محدود شده، به طوری که برای مردم عادی گرفتن وقت ویزای شنگن از برخی سفارتخانه ها بسیار سخت شده است.

از لیلا حاتمی تا جواد عزتی و پژمان جمشیدی در اکران تابستانی

بنا بر آنچه 
رسانه های ترکیه 
گزارش کرده اند، 
اردوغان درحالی 

که از این اتفاق به 
عنوان »تاکتیک 

باج خواهی 
سیاسی« یاد 

کرده، قول داده 
است به این 

موضوع رسیدگی 
کند

نتایج کاوش در »تپه کهنه صوفیان« به شناسایی محوطه ای از دوران مس و سنگ 
قدیم )فرهنگ دالما( در منطقه مرتفع شمال غرب ایران منجر شد. باستان شناسان 
بر این  نظرند، این کشف به دانسته های ایران از فرهنگ هزاره پنجم قبل از میلاد، 

حدود ۷۰۰۰ سال پیش بیفزاید.
کهنه  تپه  باستان شناسی  هیأت  ـ سرپرست  مهناز شریفی  ایسنا،  گزارش  به 
 II و I صوفیان ـ درباره جزئیات این کاوش، گفت: تپه کهنه صوفیان شامل دو تپه
است. تپه کهنه صوفیان I مربوط به ۷۰۰۰ سال پیش و متعلق به »فرهنگ دالما« 

یا مس و سنگ قدیم است.
او با اشاره به این که صوفیان یکی از مراکز مهم هزاره پنجم قبل از میلاد در دشت 
اشنویه است، اظهار کرد: نتایج کاوش تپه صوفیان نشان می دهد که صوفیان از 
محوطه های ارزشمند حوضه جنوب دریاچه ارومیه بوده و به عنوان یک محوطه 
کلیدی در شمال غرب و یک استقرار مهم از دوره مس و سنگ قدیم مطرح است 
که فاصله زیادی با تپه دالما ندارد، بنابراین تغییراتی در سنت فرهنگی این منطقه 

در کاوش مشاهده شد.
این باستان شناس یادآور شد: اهداف پروژه کاوش تپه کهنه صوفیان علاوه بر 
نجات بخشی سد چپرآباد، بررسی فاز شکل گیری فرهنگ دالما و پیزدلی در دشت 
اشنویه و بررسی چگونگی نحوه انتقال، بررسی سنت های فرهنگی حسنلو IX )۹( در 
حوزه شمال غرب بر اساس نویافته های باستان شناسی و بررسی تعاملات فرهنگی 

ساکنان منطقه، با مناطق همجوار و بررسی بافت معماری کهنه صوفیان است.
سرپرست هیأت باستان شناسی تپه کهنه صوفیان گفت: در این کاوش تلاش 
شد تا با مطالعه یافته ها به وضعیت روشن تری از افق فرهنگی مس و سنگ قدیم 

)فرهنگ دالما( در شمال غرب ایران  دست یابیم.

کشف سکونتگاه های دائمی از ۷۰۰۰ سال پیش در حوضه جنوب دریاچه ارومیه
شریفی ادامه داد: نتایج اولیه کاوش، بیانگر بقایای معماری مستحکم و دائمی 
و  نشان دهنده این نکته است که از صوفیان برای استقرار دائم استفاده شده و این 
مسأله از این حیث قابل توجه است؛ چرا که پیش از این بیشتر محوطه های هزاره 

پنجم قبل از میلاد دارای معماری ضعیفی بوده اند.
او افزود: در این کاوش، سفال دالما و گونه پیزدلی )BOB( همزمان و تواماٌ به 
دست آمده که نشانگر همپوشانی دو فرهنگ دالما و پیزدلی است و نخستین بار در 
کاوش صوفیان همزمانی این دو فرهنگ، در لایه های برجا و در نهشتی ضخیم به 
دست آمده است. این باستان شناس با بیان  این که در صوفیان آثار معماری خشتی 
مستحکمی به دست آمد که دارای پی سازی سنگی است و این مسأله برای نخستین 
بار در این تپه مشاهده شده است، گفت: با توجه به این نکته که بسترسازی سنگی 
زیر فضای خشتی تاکنون در نقطه دیگر گزارش نشده است، بنابراین این کشف بر 

اهمیت این تپه می افزاید.

کشف مهم در شمال غرب ایران  )آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي ( 
بــه شــماره  از طريــق مناقصــه  عمومــي  آرامســتان   اداری ســازمان  احــداث ســاختمان  بــه  نظــر دارد نســبت  بندرانزلــي در  شــهرداري 

نمايــد.  اقــدام  ذيــل  بــه شــرح  مقــررات  و  ثبــت در ســامانه ســتاد طبــق ضوابــط   2002005230000008
موضوع مناقصه : احداث ســاختمان اداری سازمان آرامستان  

مبلغ برآورد : 24/344/408/607ريال
مبلغ تضمين: 1/217/220/430 ريال

نــوع تضميــن : ضمانتنامــه بانكــي شــركت در مناقصــه يــا يــا واريــز نقــدي در وجــه شــهرداري و بــه شــماره حســاب 3100006799001بانــك ملــي بــه نــام شــهرداري 
بنــدر انزلــي و بارگــزاري در ســامانه ســتاد

هزينه خريد اســناد مناقصه : مبلغ  10/000/000 ريال واريزبه حســاب شــماره 0107632759001 بانك ملي بحســاب شهرداري بندرانزلي از طريق سامانه ستاد
تاريخ انتشــار و مهلت بازديد اســناد در سامانه ستاد:از 1402/03/16 لغايت 1402/03/31

مهلت دريافت اســناد مناقصه : از تاريخ 1402/03/16 لغايت 1402/03/23
مهلت ارائه پيشــنهاد و بارگزاري اســناد در سامانه ستاد از تاريخ 1402/03/24 لغايت 1402/04/03

 زمان بازگشــايي پيشــنهادها ساعت 11 صبح روز شنبه مورخ 1402/04/03 دفترشهردار محترم
-هزينه آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشــد. 

1986
شهرداري بندرانزلي

نوبت اول

آگهی فقدان سند مالکیت 22/2812
چون آقای غضمان موسوی خیرآباد علیا فرزند میرافضل به استناد یکبرگ استشهاد محلی که به امضای شهود و گواهی دفترخانه 3۶ دوگنبدان رسیده است که سند مالکیت میزان شش دانگ 
یک قطعه زمین زراعی به پلاک 2812 فرعی از 22 اصلی واقع در قطعه یک بخش پنج دوگنبدان به نام خانم آقای غضمان موسوی خیرآباد صادر و تسلیم گردیده است . لذا مراتب به استناد ماده 
120آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک یا وجود معامله سند مالکیت 408405 می باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف ده روز اعتراض خود را به 
ضمیمه اصل سند مورد معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نمایید تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 

نسبت به صدور سند مالکیت المثتی مقررات اقدام خواهد شد .ضمنا به موجب سند رهنی شماره 5587 مورخه 13۹1/07/03 در رهن بانک مسکن دوگنبدان می باشد.
رییس ثبت دوگنبدان علیدوست یاری زاده

رونوشت : ستاد محترم اجرایی فرمان حضرت امام )ره(
م الف:1402/۶5            تاریخ انتشار :1402/03/17

اتفاق عجیب پس از قهرمانی »ناهید کیانی« در مسابقات جهانی
پخش سرود مردانه برای قهرمان زن

پس از قهرمانی تاریخی بانوی ایرانی در مسابقات جهانی تکواندو، اتفاقی در پخش تلویزیونی رخ داد که به نظر 
می رسد ضرورت تولید اثر موسیقایی جدید را به رخ کشید.

به گزارش ایسنا، شبکه ورزش هنگام برگزاری مسابقه های قهرمانی جهان تکواندو، برنامه دیگری در حال پخش 
داشت که به محض آغاز مبارزه های »ناهید کیانی«، مبارز نام آشنای سبک وزن تیم ملی تکواندوی بانوان ایران، 

برنامه خود را قطع می کرد و به پخش رویارویی های او - این بار در وزن ۵۳- کیلوگرم - مبادرت می کرد.
ناهید کیانی که هموطنان ایرانی پیشتر و بیشتر، مبارزه او را در بازی های المپیک توکیو، در برابر کیمیا علیزاده 
در وزن ۵۷- کیلو گرم به خاطر داشتند؛ که در آن مسابقه، اختلاف قد فاحش، ملی پوش ایران را در برابر ملی پوش 
سابق در موضع ضعف قرار داده بود. اما در مسابقه های قهرمانی جهان امسال وقتی در مرحله های ابتدایی برابر 
حریفی از کره جنوبی به پیروزی رسید، امیدهای تیم ملی بانوان ایران، برای رسیدن به مدال طلا، پس از به دست 
آوردن ۲ مدال برنز در بخش آقایان این دوره از مسابقه ها، جوانه زد. این اتفاق از هر جهت برای تیم ملی تکواندوی 
بانوان ایران حایز اهمیت بود. اول اینکه بانوان ایرانی در تاریخ مسابقه های جهانی تاکنون به مدال طلا دست نیافته 
بودند و این اولین مدال طلای بانوان تکواندوکای ایران در تاریخ این رشته ورزشی محسوب می شد. دوم اینکه تیم 
ملی تکواندوی ایران که زمانی عملکرد به نسبت درخشانی در عرصه های جهانی داشت، از ۹ سال پیش تاکنون در 

بخش آقایان هم نتوانسته بود به مدال طلا دست یابد. در این دوره از مسابقه ها نیز ورزشکاران مرد ایرانی حتی به 
فینال هیچ وزنی نتوانستند برسند تا با ۲ مدال برنز، حتی پس از کشور »مالی« قرار بگیرند که رده پنجم مردان را 
به خود اختصاص داد. این درحالی است که تیم ملی بانوان ایران با همان تک مدال طلا، برای نخستین بار در رده 
پنجم ۵ تیم برتر مسابقه ها نیز قرار می گرفت. به هر حال این جوانه به بار نشست و ناهید کیانی در مسابقه ی 
فینال در برابر مبارز چینی با یک برتری مطلق به مدال طلا و عنوان قهرمانی جهان دست یافت؛ جایگاهی که 
مفسران و خبرنگاران ورزشی هم تاکید داشتند، برای رسیدن به آن، پستی و بلندی های قابل توجهی را پشت سر 
گذاشته و سختی های بسیاری را تحمل کرده بود. طبعا تلویزیون کشورمان نیز از این اتفاق خرسند بود و با وجود 
آنکه مسابقه ها در روز خاصی پخش می شد، یکی از قطعه موسیقی های تولید شده متناسب با قهرمانی ورزشکار 
ملی پوش ایران را پخش کرد. اما نکته قابل توجه در متن ترانه این قطعه بود که خطاب آن به »مرد« فداکار و از 
خود گذشته ای بود که برای بالا بردن پرچم جمهوری اسلامی ایران در عرصه جهانی تلاش کرده و موفق شده است.
به نظرمی رسد با توجه به روند رو به افزایش افتخارآفرینی و مدال آوری زنان ورزشکار ایرانی در عرصه های 
جهانی و بین المللی، دفتر شعر و موسیقی صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران باید متناسب با موفقیت و 

مدال آوری های بانوان ورزشکار ایرانی نیز قطعه موسیقی و سرود قهرمانی با شعر متناسب تولید کند.


